
Krajský ú�ad Pardubického kraje  

Strana 1 (celkem 13)                                             SOD �. OMS�I/14/22411

Smluvní strany

1. Objednatel: Pardubický kraj 
   Komenského nám�stí 125 
   532 11 Pardubice
   zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem  
   Osoba oprávn�ná jednat ve v�cech technických:  
                                Ing. Ji�í Kunt, Ph. D.  
   Bankovní spojení:   Komer�ní banka Pardubice 
      �.ú. 78-902 564 0267/0100 
   I�: 70 89 28 22        
   DI�: CZ 70892822 neplátce DPH 

2.  Zhotovitel : Ing. arch. Miroslav Petrá�
   Osoby oprávn�né jednat ve v�cech technických: 
                                Ing. arch. Jana Culiford, Ing. Veronika Moravcová 
   Bankovní spojení: �SOB Pardubice, T�. Míru 
                        �. ú.: 1712800/0300 
   I�:  11060476 
   DI�: CZ 510713041  
   spisová zna�ka rejst�íkového soudu: - (fyzická osoba) 

uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje �ádn� a v�as, na 
sv�j náklad a nebezpe�í, provést pro objednatele dílo dle podmínek této smlouvy a 
jejich p�íloh a objednatel se zavazuje za podmínek této smlouvy dílo p�evzít a zaplatit 
zhotoviteli dohodnutou cenu za jeho provedení.  

�lánek I.
P�edm�t díla 

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek této smlouvy pro objednatele zpracovat  

a. dokumentaci pro podání žádosti o vydání územního rozhodnutí na stavbu 
Sportovní areál Dašická – II. etapa výstavby haly v rozsahu dle zákona �. 
183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním �ádu a provád�cích 
vyhlášek, zejména vyhlášky �. 503/2006 Sb., o podrobn�jší úprav� územního 
rozhodování, územního opat�ení a stavebního �ádu. Sou�ástí dokumentace je 
zakreslení stavby do katastrální mapy, obstarání rozhodnutí dot�ených orgán�
podle zvláštních právních p�edpis�, obstarání závazných stanovisek a 

Smlouva o dílo �. OMS�I/14/22411 

na zhotovení projektové dokumentace stavby 
Sportovní areál Dašická – II. etapa výstavby haly 



Krajský ú�ad Pardubického kraje  

Strana 2 (celkem 13)                                             SOD �. OMS�I/14/22411

obstarání stanovisek vlastník� ve�ejné dopravní a technické infrastruktury a 
jejich zapracování do �istopisu a sepsání žádosti o vydání územního 
rozhodnutí tak, aby mohlo být vydáno pravomocné územní rozhodnutí.  

b. projektovou dokumentaci na stavbu Sportovní areál Dašická – II. etapa 
výstavby haly pro podání žádosti o vydání stavebního povolení v rozsahu dle 
zákona �. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním �ádu a 
provád�cích vyhlášek, zejména dle vyhlášky �. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb. 

c. zadávací dokumentaci – dokumentaci pro provád�ní stavby na stavbu 
Sportovní areál Dašická – II. etapa výstavby haly, která bude zpracována do 
podrobností nezbytných pro zpracování nabídky pro realizaci stavby dle § 44 
– 46 a 47 zákona �. 137/2006 Sb., o ve�ejných zakázkách, v platném zn�ní. 
Je tedy požadován stupe� projektové dokumentace pro provád�ní stavby v�. 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým�r v rozsahu 
stanoveném provád�cím právním p�edpisem – vyhl. �. 230/2012 Sb., kterou 
se stanoví podrobnosti vymezení p�edm�tu ve�ejné zakázky na stavební 
práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým�r, 
v platném zn�ní. Není-li to od�vodn�no p�edm�tem ve�ejné zakázky, nesmí 
zadávací dokumentace obsahovat obchodní firmy, názvy, nebo jména a 
p�íjmení, specifická ozna�ení zboží a služeb, které platí pro ur�itou osobu, 
pop�ípad� její organiza�ní složku za p�ízna�né, patenty na vynálezy, užitné 
vzory, pr�myslové vzory, ochranné známky nebo ozna�ení p�vodu, pokud by 
to vedlo ke zvýhodn�ní nebo vylou�ení ur�itých dodavatel� nebo ur�itých 
výrobk�. Projektová dokumentace bude zpracována dle vyhl. �. 499/2006 Sb, 
o dokumentaci staveb. 

Podkladem pro zpracování projektové dokumentace je investi�ní zám�r 
stavby a studie stavby, zpracovaná zhotovitelem dle p�íloh �. 3 a 4 této 
smlouvy. Projektová dokumentace bude obsahovat u jednotlivých stavebních 
objekt� kód CPV, CZ-CPA a CZ-CC. Paré �. 1 a 2 bude obsahovat ocen�ný 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým�r dle vyhl. �. 
230/2012 Sb. ve zn�ní platném v dob� dokon�ení dokumentace. Použitá 
cenová úrove� bude v komentá�i uvedena. Ceny budou uvedeny bez DPH, u 
všech položek bude stanovena sazba DPH a uvedena cena v�etn� DPH. 
Sou�ástí projektové dokumentace bude plán bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i 
práci na staveništi zpracovaný s ohledem na druh a velikost stavby tak, aby 
pln� vyhovoval pot�ebám zajišt�ní bezpe�né a zdraví neohrožující práce a 
projekt ZOV. 

d. Sou�ástí p�edm�tu díla je i projednání všech stup�� projektové dokumentace 
za ú�asti objednatele a obstarání stanoviska Ú�adu regionální rady regionu 
soudržnosti NUTS II Severovýchod. Zadávací dokumentace – dokumentace 
pro provád�ní stavby bude obsahovat i samostatný, ocen�ný soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým�r I. etapy výstavby haly 
(v cenové hladin� zhotovitele I. etapy, spole�nosti STAEG, spol. s r.o., 
Pr�myslová 738/8F, 682 01 Vyškov, SOD �. ORKEF/10/20948 podepsána 
dne 30. 6. 2010) s vyzna�ením položek dot�ených II. etapou výstavby.  



Krajský ú�ad Pardubického kraje  

Strana 3 (celkem 13)                                             SOD �. OMS�I/14/22411

2. Sou�ástí díla je provedení všech pot�ebných pr�zkumných prací, které jsou 
nezbytné pro zpracování projektové dokumentace a �ádné provedení 
projektovaného díla. P�ed zahájením projek�ních prací svolá zhotovitel 
vstupní jednání s objednatelem, na kterém bude up�esn�n další postup a 
stanoveny termíny dalších jednání.  

3. V záv�ru prací na dokumentaci svolá zhotovitel jednání, na kterém seznámí 
objednatele s rozpracovanou dokumentací. Sou�ástí p�edm�tu pln�ní této 
smlouvy je i zapracování p�ipomínek objednatele do dokumentace - platí pro 
pozemní stavby. V záv�ru prací je zhotovitel dále povinen zajistit odborné 
posouzení Východo�eského muzea v Pardubicích k p�edpokládanému 
výskytu archeologických situací a nález� v míst� plánované stavby. Kontaktní 
osobou pro tyto ú�ely je PhDr. Jan Jílek Ph.D., e-mail: jilek@vcm.cz.  

4. Dokladová �ást dokumentace bude obsahovat zápisy ze všech jednání 
uskute�n�ných mezi objednatelem a zhotovitelem v pr�b�hu pln�ní díla. 
Sou�ástí dokladové �ásti bude i souhlasné stanovisko budoucího uživatele s 
projektovou dokumentací. 

5. Zhotovitel zpracuje a p�edá objednateli dílo v písemné form� v šesti 
vyhotoveních v �eském jazyce. Dále bude dílo zárove� p�edáno v digitální 
form� na nosi�i CD nebo DVD ve formátu MS WORD, výkresová �ást v 
AUTOCAD formát DWG a sou�asn� ve formátu PDF, tabulky budou ve 
formátu MS EXCEL. Ocen�ný a neocen�ný soupis stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem vým�r v rozsahu stanoveném provád�cím právním 
p�edpisem, vyhl. �. 230/2012 Sb., bude p�edán ve formátu ORF a XLS a 
tišt�né podob� autorizované. V p�ípad� pot�eby dalších vícetisk� se zhotovitel 
zavazuje tyto vícetisky zhotovit bezplatn� pouze za cenu náklad� na 
zhotovení kopií za ceny obvyklé v PLG centrech v�etn� kompletace. Celková 
situace stavby bude v systému JTSK, Balt po vyrovnání. Všechny paré budou 
�ádn� autorizovány. Jedno paré bude obsahovat originály dokument�. 

�lánek II. 

Cena díla, platební a faktura�ní podmínky

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za �ádn� provedené dílo �iní 
celkem: 

680.000,- K� (Slovy: šestset osmdesát tisíc korun �eských) bez DPH (dále jen 
„smluvní cena“).  

DPH �iní 142.800,- K� (Slovy: jedno sto �ty�icet dva tisíc osm set korun 
�eských).  

Cena v�etn� DPH �iní 822.800,- K� (Slovy: osm set dvacat dva tisíc osm set
korun �eských).  



Krajský ú�ad Pardubického kraje  

Strana 4 (celkem 13)                                             SOD �. OMS�I/14/22411

    Z toho:  

- cena v�etn� DPH za p�edm�t díla uvedený v �l. I bod 1. písm. a) �iní 
193.600,- K� (Slovy: jedno sto devadesát t�i tisíc šest set korun �eských).  

- cena v�etn� DPH za p�edm�t díla uvedený v �l. I bod 1. písm. b) �iní 
254.100,- K� (Slovy: dv� sta padesát �ty�i tisíc jedno sto korun �eských).  

- cena v�etn� DPH za p�edm�t díla uvedený v �l. I bod 1. písm. c) �iní 
375.100,- K� (Slovy: t�i sta sedmdesát p�t tisíc jedno sto korun �eských).  

Ceny v�. DPH jednotlivých stavebních objekt� a jednotlivých stup��
dokumentace jsou následující: 

SO Cena dokumentace 
pro územní �ízení 

v�. DPH 

Cena dokumentace 
pro stavební 

povolení v�. DPH 

Cena dokumentace 
pro zadání stavby 

v�. DPH
SO 01 Rekonstrukce 
haly

48.400,- 36.300,- 48.400,-

SO 02 P�ístavba a 
nástavba vstupní �ásti 
haly

48.400,- 72.600,- 108.900,-,-

SO 03 Propojovací kr�ek 
do stávající budovy 
gymnázia

48.400,. 72.600,- 108.900,-

SO 04 P�ístavba bloku 
šaten

48.400,- 72.600,- 108.900,-

 Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše p�ípustnou a zahrnuje veškeré 
dodávky, služby, práce a náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s provád�ním 
díla popsaného v této smlouv� (mimo vyžádaných vícetisk�). Smluvní strany 
ujednávají, že p�i zm�n� sazby DPH se cena díla v�. DPH navyšuje/snižuje 
v souladu s touto zm�nou sazby.  

2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu díla uvedenou 
v bod� 1. tohoto �lánku na základ� jeho faktur a na základ� p�edávacích protokol�
v souladu s dalšími podmínkami uvedenými v této smlouv�.  

3. Právo zhotovitele na fakturaci, v�etn� fakturace DPH, vzniká dnem podepsání 
protokolu o p�edání a p�evzetí p�edm�tu díla ob�ma smluvními stranami. Nedílnou 
sou�ástí p�edávacího protokolu bude i formulá� dle p�ílohy �. 2 této smlouvy. 
Kopie uvedeného protokolu bude p�ílohou faktury.  

4. Faktury budou adresovány: 
Pardubický kraj 
Komenského nám�stí 125 
532 11 Pardubice 

5. Faktura bude spl�ovat náležitosti da�ového dokladu v souladu s právními p�edpisy 
a zvyklostmi (v�etn� správn� uvedeného názvu, sídla a �ísla smlouvy 
objednatele). Objednatel je oprávn�n vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která 



Krajský ú�ad Pardubického kraje  

Strana 5 (celkem 13)                                             SOD �. OMS�I/14/22411

nemá náležitosti uvedené v tomto ustanovení nebo vykazuje jiné vady. Sou�asn�
s vrácením faktury sd�lí objednatel zhotoviteli d�vody vrácení. V závislosti na 
povaze vady je zhotovitel povinen fakturu opravit nebo nov� vyhotovit. 
Oprávn�ným vrácením faktury p�estává b�žet p�vodní lh�ta splatnosti faktury. 
Nová lh�ta splatnosti za�íná b�žet ode dne doru�ení objednateli dopln�né, 
opravené nebo nov� vyhotovené faktury s p�íslušnými náležitostmi, spl�ující 
podmínky této smlouvy. 

6. Faktury jsou splatné do 30 kalendá�ních dn� ode dne prokazatelného doru�ení 
faktury objednateli.  

7. Úhradou se rozumí odepsání fakturované �ástky z ú�tu objednatele. 

�lánek III. 
Termín pln�ní

1. Zhotovitel se zavazuje �ádn� dokon�ené dílo dle �l. I. této smlouvy p�edat 
objednateli v t�chto termínech: 

 - p�edm�t díla uvedený v �l. I bod 1. písm. a) nejdéle do 31. 7. 2014

 - p�edm�t díla uvedený v �l. I bod 1. písm. b) nejdéle do t�í týdn� po nabytí 
právní moci územního rozhodnutí 

 - p�edm�t díla uvedený v �l. I bod 1. písm. c) nejdéle do �ty� týdn� po nabytí 
právní moci stavebního povolení.

�lánek IV. 
Provád�ní díla

1.  Zhotovitel bude p�i provád�ní díla postupovat s odbornou pé�í. Dodávky, práce a 
služby, které jsou p�edm�tem této smlouvy, zhotovitel dodá nebo provede v 
takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní dílo odpovídající 
podmínkám stanoveným touto smlouvou a ú�elu použití. 

2. Zhotovitel je povinen dílo provést ve sjednané dob� a v souladu s dalšími 
podmínkami stanovenými touto smlouvou. Zhotovitel se zavazuje zajistit v rámci 
provád�ní díla úplné a v�asné provedení všech prací nutných pro �ádné 
dokon�ení díla bez vad a další pln�ní, jejichž provedení je pro �ádné a v�asné 
dokon�ení díla nezbytné. 

3. Zhotovitel je povinen p�i realizaci díla dodržovat veškeré p�edpisy, pokud se 
vztahují k provád�nému dílu. Pokud porušením t�chto p�edpis� zhotovitelem 
vznikne škoda, nese náklady zhotovitel. 



Krajský ú�ad Pardubického kraje  

Strana 6 (celkem 13)                                             SOD �. OMS�I/14/22411

4. P�edm�t díla musí vyhovovat technickým a právním normám a ostatním 
p�edpis�m platným v �eské republice a bude obsahovat veškeré �ásti, vyžádané 
stavebním ú�adem a zainteresovanými orgány.

5. Zhotovitel prohlašuje, že mu jsou známy technické, kvalitativní a specifické 
podmínky za nichž se má dílo realizovat. 

6.  Zhotovitel si je v�dom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona �. 320/2001 Sb., 
o finan�ní kontrole ve ve�ejné správ� a o zm�n� n�kterých zákon� ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�, povinen spolup�sobit p�i výkonu finan�ní kontroly. 

�lánek V.
Pr�b�žná kontrola 

1. Objednatel je oprávn�n kontrolovat provád�ní díla prost�ednictvím pov��ených 
osob. 

2. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen pr�b�žn� jej informovat o stavu 
rozpracovaného díla, p�edkládat mu díl�í výsledky a rozpracovanou dokumentaci 
s ním konzultovat. 

�lánek VI. 
Záruky, odpov�dnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost provedení p�edm�tu díla, provedení 
prací uvedených v �l. I. této smlouvy podle této smlouvy a souvisejících platných 
p�edpis�. Zhotovitel na sebe p�ejímá odpov�dnost za škody zp�sobené 
p�ípadnými technickými nebo jinými nedostatky p�edané dokumentace. Zhotovitel 
odpovídá za správnost, úplnost a proveditelnost dokumentace. Statické a 
dynamické výpo�ty musí být zpracovány v takové form�, aby byly 
kontrolovatelné, zejména v tom sm�ru, aby bylo možno posoudit uvažované 
zatížení konstrukcí, zvolené výpo�tové metody a formu výstup�. Zhotovitel dále 
odpovídá za to, že �ešení díla je navrženo s p�ihlédnutím k objednatelem 
stanovenému ú�elu ekonomicky p�im��en�.   

2.  Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, že celé dílo (a každá jeho �ást) bude 
prosto jakýchkoliv vad, zj. v�cných, právních i ostatních ke dni p�edání díla. Dílo 
nebo jeho �ást má vady, jestliže zejména neodpovídá výsledku ur�enému ve 
smlouv�, ú�elu jeho využití, p�ípadn� nemá vlastnosti výslovn� stanovené 
smlouvou, objednatelem, platnými p�edpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé.

1.  Zhotovitel poskytuje po uvedenou záru�ní dobu záruku za bezvadnost p�edm�tu 
díla, tj. záruku za všechny vlastnosti, které má mít p�edm�t díla zejména dle této 
smlouvy, dle jednotlivých požadavk� a pokyn� objednatele, p�ípadn� ostatních 
pov��ených osob, dle norem a ostatních p�edpis�, pokud se na provád�ný 
p�edm�t díla �i jeho �ásti vztahují. Zhotovitel prohlašuje, že p�edm�t díla si po tuto 
dobu zachová všechny takové vlastnosti, funk�nost a stanovenou ú�elovou 



Krajský ú�ad Pardubického kraje  

Strana 7 (celkem 13)                                             SOD �. OMS�I/14/22411

zp�sobilost. Po dobu záru�ní doby je tedy rozsah záruky neomezený, což 
znamená zejména, že p�edm�t díla provedený podle této smlouvy bude prostý 
jakýchkoliv vad.  

4. Zhotovitel odpovídá za vady díla uvedené v bod� 1., 2. a 3. tohoto �lánku této 
smlouvy, které budou zjišt�ny v záru�ní dob�. Záru�ní doba �iní 60 m�síc� ode 
dne podpisu protokolu o p�edání a p�evzetí p�edm�tu díla ob�ma smluvními 
stranami.  

5. Vada na díle, která se vyskytne v pr�b�hu záru�ní doby, bude objednatelem 
oznámena bez zbyte�ného odkladu písemn� zhotoviteli a tento odstraní závadu 
neprodlen�, nejpozd�ji však odstraní závadu ve lh�t� 10 pracovních dn�, pokud se 
objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemn� jinak. 

6. Zhotovitel bez zbyte�ného prodlení a na své vlastní náklady provede znovu 
�innost a dodá znovu �ásti díla v mí�e pot�ebné k odstran�ní vad zjišt�ných 
objednatelem b�hem záru�ní doby. 

7. Zhotovitel je povinen vadu odstranit na vlastní náklady; to neplatí, pokud zhotovitel 
prokáže, že vadu nezavinil.  

8. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lh�t� podle bodu 5. tohoto �lánku této smlouvy 
nebo oznámí-li p�ed jejím uplynutím, že vady neodstraní, m�že objednatel 
odstoupit od smlouvy, požadovat p�im��enou slevu z ceny díla nebo po 
p�edchozím vyrozum�ní zhotovitele vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a 
sice na náklady zhotovitele, aniž by tím objednatel omezil jakákoliv svá práva daná 
mu touto smlouvou. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli výdaje a ušlý zisk, 
které souvisejí s odstra�ováním vad zajiš�ovaným objednatelem, a to do 30 dn�
po obdržení p�íslušného platebního dokladu objednatele.

9. V p�ípad�, že se jedná o vady, které brání užití díla k sjednanému ú�elu, m�že 
objednatel od smlouvy odstoupit.   

10. V p�ípad� odstran�ní vadných �ástí díla se záru�ní doba díla nebo jeho �ásti 
prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho �ást v d�sledku zjišt�né 
vady užíváno v�bec nebo mohlo být užíváno jen v rozsahu nižším než dle této 
smlouvy. 

11. Nároky z vadného pln�ní lze uplatnit do posledního dne záru�ní doby, p�i�emž i 
výzva k odstran�ní vad odeslaná objednatelem v poslední den záru�ní doby se 
považuje za v�as uplatn�nou.  

12. V p�ípad� odpov�dnosti zhotovitele za vady platí v ostatním § 2615 a násl. 
ob�anského zákoníku. 



Krajský ú�ad Pardubického kraje  

Strana 8 (celkem 13)                                             SOD �. OMS�I/14/22411

�lánek VII. 
Zajišt�ní pln�ní povinností

 V p�ípad� porušení povinností daných zhotoviteli touto smlouvou má 
objednatel nárok, aniž by tím omezil svá ostatní práva vyplývající z této smlouvy, 
v�etn� práva na náhradu škody, v��i zhotoviteli uplatnit a zhotovitel má povinnost 
zaplatit smluvní pokutu. Povinnosti podléhající smluvní pokut�, podmínky a výše 
smluvní pokuty jsou, krom� ostatních ujednání o smluvních pokutách výslovn�
uvedených na jiných místech této smlouvy, následující: 

1. Dojde-li k nesouladu mezi soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s  
výkazem vým�r a projektovou dokumentací a zárove� v d�sledku tohoto 
nesouladu dojde k navýšení celkové ceny díla realizovaného na základ�
projektové dokumentace vypracované v souladu s touto smlouvou, je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši tohoto navýšení.  

2. Dojde-li k navýšení ceny díla realizovaného na základ� projektové dokumentace 
vypracované na základ� této smlouvy, a to z d�vodu jakýchkoliv vad této 
projektové dokumentace, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši tohoto navýšení.  

3. V p�ípad�, že Ú�ad pro ochranu hospodá�ské sout�že (dále jen „ÚOHS“) zjistí 
b�hem zadávacího �ízení realizovaného na základ� projektové dokumentace 
vypracované na základ� této smlouvy pochybení zadavatele v d�sledku chybn�
zpracované projektové dokumentace stavby nebo soupisu stavebních prací v�. 
výkazu vým�r, bude zhotovitel povinen uhradit objednateli náklady na správní 
�ízení vedené ÚOHS, v�etn� p�ípadných sankcí z n�j vyplývajících v��i 
objednateli. Dále je zhotovitel povinen zaplatit objednateli škodu, která mu tímto 
vznikla.  

2.  V p�ípad�, že objednatel p�i kontrole projektové dokumentace a ocen�ného 
soupisu stavebních prací s výkazem vým�rem zjistí podstatné nedostatky 
spo�ívající zejména v nesprávném stanovení po�tu m�rných jednotek nebo 
jednotkových cen, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli náklady prokazateln�
vynaložené na porovnání zhotovitelem vytvo�ené projektové dokumentace a 
soupisu stavebních prací s výkazem vým�r. Tyto náklady má objednatel právo 
ode�íst od �ástky uvedené na faktu�e zhotovitele, je-li to možné. 

3.  Bude-li zhotovitel v prodlení s p�edáním jakékoliv �ásti �ádn� dokon�eného díla 
dle �l. III. této smlouvy, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli za každý den 
prodlení smluvní pokutu ve výši 1 % ze smluvní ceny uvedené v bodu 1. �lánku II. 
této smlouvy s tím, že tuto smluvní pokutu má právo objednatel ode�íst od �ástky 
uvedené ve faktu�e zhotovitele. 

6. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lh�t� podle bodu 5. �lánku VI. této smlouvy, 
zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- K� za 
každý i zapo�atý kalendá�ní den prodlení.  

7. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu podle této smlouvy na ú�et objednatele do 15 
dn� po obdržení vyú�tování smluvní pokuty. Objednatel je oprávn�n, zejména 
v p�ípad�, kdy zhotovitel ve stanovené lh�t� neuhradí smluvní pokutu, zapo�ítat 
své finan�ní nároky v��i zhotoviteli. 



Krajský ú�ad Pardubického kraje  

Strana 9 (celkem 13)                                             SOD �. OMS�I/14/22411

8. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dot�en nárok objednatele na 
náhradu p�ípadných škod vzniklých prodlením �i vadným pln�ním zhotovitele. 

9. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní 
pokuty zhotovitelem objednateli nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti 
dané mu touto smlouvou. 

10. Oprávn�nost nároku na smluvní pokutu není podmín�na žádnými formálními 
úkony ze strany objednatele. 

11. Celková výše smluvních pokut, které mohou být zaplaceny zhotovitelem, je 
omezena �ástkou 20 % ze smluvní ceny (není-li stanovena cena díla, pak z 
p�edpokládané ceny) díla realizovaného na základ� projektové dokumentace 
vypracované v souladu s touto smlouvou. 

�lánek VIII. 
Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy z d�vodu podstatného porušení 
smlouvy.  

2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v p�ípad� podstatného porušení 
smlouvy zhotovitelem, kterým krom� p�ípad� odstoupení objednatele výslovn�
uvedených v ostatních �láncích této smlouvy je, když: 

a) I p�es opakovaná upozorn�ní objednatele zhotovitel brání nebo jinak 
znemožní provád�ní kontrol díla nebo jeho �ásti. 

b) Zhotovitel se p�es opakované upozorn�ní objednatelem zpozdil o více 
než 30 dn� s pln�ním jakékoliv ze svých povinností (zejména nedodržel 
termín p�edání dokon�eného díla uvedený v �lánku III. této smlouvy) 
stanovených touto smlouvou, pokud pro danou povinnost tato smlouva 
výslovn� nestanoví jinak.  

c) Zhotovitel opakovan� nerealizuje dílo podle smlouvy nebo opakovan�
zanedbává realizaci svých povinností daných smlouvou.  

d)  Zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není 
schopen obstarat pot�ebné v�ci, služby nebo pracovní síly na realizaci 
a dokon�ení díla v souladu se smlouvou. 

e)      Zhotovitel je v insolven�ním �ízení a bylo rozhodnuto o jeho úpadku 
 nebo  je v likvidaci. 

V p�ípad� odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených 
p�ípadech je objednatel oprávn�n sám nebo prost�ednictvím t�etí osoby dílo 



Krajský ú�ad Pardubického kraje  

Strana 10 (celkem 13)                                             SOD �. OMS�I/14/22411

nebo jeho �ást dokon�it, p�ípadn� opravit nebo jinak uvést do souladu s 
podmínkami smlouvy. V takovém p�ípad� všechny náklady p�evyšující cenu 
díla dle této smlouvy spojené s dokon�ením nebo uvedením díla �i jeho �ásti 
do souladu se smlouvou uhradí zhotovitel na ú�et objednatele do 30 dn� po 
obdržení platebního dokladu objednatele. Objednatel je oprávn�n ode�íst ze 
svých finan�ních závazk� v��i zhotoviteli své finan�ní nároky na úhradu výše 
uvedených náklad�, které zhotoviteli ú�tuje.

3.  Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy v p�ípad�, že nebude mít 
finan�ní prost�edky pro pokra�ování realizace díla. V tomto p�ípad� má zhotovitel 
nárok na zaplacení pom�rné �ásti ceny díla odpovídající rozsahu provedeného 
díla. 

4. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v p�ípad� podstatného porušení 
smlouvy objednatelem, kterým krom� p�ípad� odstoupení zhotovitele výslovn�
uvedených v ostatních �láncích této smlouvy je, když: 

     Objednatel se p�es opakovaná upozorn�ní zpozdil o více než 45 dn�  s úhradou 
faktury, kterou p�ijal a nevrátil v souladu s �lánkem II. a ostatními podmínkami 
této smlouvy. V p�ípad� zpožd�ní uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 
v zákonem stanovené výši. 

5. V p�ípad� odstoupení objednatele od smlouvy z d�vodu podstatného porušení 
smlouvy zhotovitelem nemá zhotovitel nárok na zaplacení ceny podle �lánku II. 
této smlouvy, a to ani na její pom�rnou �ást, pokud se objednatel se 
zhotovitelem nedohodnou písemn� jinak. Zhotovitel je pouze oprávn�n žádat po 
objednateli to, o co se objednatel zhotovováním p�edm�tu díla obohatil. 
Odstoupením od smlouvy není dot�en nárok objednatele na náhradu p�ípadné 
škody a zaplacení smluvní pokuty. 

6. V p�ípad� odstoupení zhotovitele od smlouvy z d�vodu podstatného porušení 
smlouvy objednatelem má zhotovitel nárok na zaplacení pom�rné �ásti ceny díla 
odpovídající rozsahu provedeného díla. Odstoupením od smlouvy není dot�en 
nárok zhotovitele na náhradu p�ípadné škody a zaplacení smluvní pokuty. 

�lánek IX.
P�echod vlastnického práva 

Vlastnické právo k p�edm�tu díla p�echází ze zhotovitele na objednatele dnem 
podpisu protokolu o p�edání a p�evzetí p�edm�tu díla ob�ma smluvními stranami. 

�lánek X.
P�edání a p�evzetí p�edm�tu díla

1. P�edm�t díla bude p�edán objednateli v dohodnutém míst�, kterým je sídlo 
objednatele. 



Krajský ú�ad Pardubického kraje  

Strana 11 (celkem 13)                                             SOD �. OMS�I/14/22411

2. Zhotovitel je povinen v�as objednatele vyzvat k p�evzetí p�edm�tu díla. D�kazní 
b�emeno prokazující vyzvání objednatele k p�evzetí p�edm�tu díla a prokazující 
v�asnost takové výzvy nese zhotovitel.   

3. P�edm�t díla je považován za �ádn� provedený tehdy, došlo-li k v�asnému pln�ní 
bez vad a nedod�lk� a došlo-li k p�edání p�edm�tu díla objednateli v míst� pln�ní. 

4. Objednatel je povinen p�evzít pouze �ádn� (bezvadn�) provedený p�edm�t díla. O 
p�edání a p�evzetí p�edm�tu díla se sepíše protokol o p�edání a p�evzetí p�edm�tu 
díla, který podepíší ob� smluvní strany. Jestliže objednatel odmítnul p�edm�t díla 
p�evzít, nebo� p�i p�evzetí zjistil, že p�edm�t díla nebyl proveden �ádn�, protokol o 
p�edání a p�evzetí díla nepodepíše, ale pouze zaznamená d�vody odmítnutí 
p�evzetí do protokolu. Po odstran�ní vad díla se opakuje p�edávací �ízení 
v nezbytn� nutném rozsahu.  

5. Dílo se považuje za dokon�ené v okamžiku podpisu protokolu o p�edání a p�evzetí 
p�edm�tu díla ob�ma smluvními stranami. P�edpokladem pro vystavení protokolu 
o p�edání a p�evzetí p�edm�tu díla je �ádné spln�ní díla dle �lánku I. této smlouvy. 

�lánek XI.
Zm�ny, vícepráce

1. V pr�b�hu provád�ní díla m�že objednatel písemným oznámením zhotoviteli 
vyžádat zm�ny díla nebo jeho �ásti. Pokud se strany nedohodnou na jiné lh�t�, 
zhotovitel do 10 dn� po obdržení požadavku objednatele na zm�nu navrhne a 
p�edloží objednateli k odsouhlasení dokument zm�ny díla, který bude obsahovat 
návrhy zhotovitele na provedení zm�n a pokud si to zm�ny budou vyžadovat, i 
návrh na úpravu celkové ceny díla (s podrobnou specifikací) a návrh na úpravu 
termínu pln�ní. 

2. Schválení dokumentu zm�ny díla objednatelem a vyslovení souhlasu s 
provedením zm�n bude provedeno takto: 
V p�ípad�, že bude objednatel po uzav�ení této smlouvy, v d�sledku nových 
skute�ností, požadovat práce nad rámec pln�ní p�edm�tu díla této smlouvy, bude 
požadavek na provedení t�chto prací uplatn�n písemn� a takto výslovn�
ozna�en. Rozsah, cena a termín pln�ní t�chto prací bude p�ed jejich realizací 
dohodnut mezi stranami v písemném dodatku této smlouvy. Práce nad rámec 
pln�ní p�edm�tu díla této smlouvy, jejichž provedení bude mít vliv na cenu díla 
nebo termíny pln�ní, mohou být provedeny až po uzav�ení písemného dodatku 
k této smlouv�, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemn� jinak. 
Zhotovitel provede zm�nu díla v rozsahu a za podmínek dohodnutých smluvními 
stranami. 

3. Zhotovitel p�ipraví a bude uchovávat záznam zachycující povahu, náklady a stav 
všech zm�n, jak navrhovaných tak i schválených. 

4. Normální vývoj realizace díla a úpravy provád�né zhotovitelem, které sm��ují k 
dosažení souladu díla s podmínkami této smlouvy nebo které musí být 
zhotovitelem provedeny na základ� požadavk� sm��ujících k dosažení ú�elu 



Krajský ú�ad Pardubického kraje  

Strana 12 (celkem 13)                                             SOD �. OMS�I/14/22411

p�edm�tu díla, nemohou být chápány a vykládány jako zm�ny smlouvy, 
nevztahuje se na n� toto ustanovení a nemohou být d�vodem ani ke zvýšení 
ceny díla nebo ke zm�n� termínu pln�ní. 

�lánek XII. 
Ostatní ujednání

1. Pokud �inností zhotovitele dojde ke zp�sobení škody objednateli nebo jiným 
osobám, je zhotovitel povinen bez zbyte�ného odkladu škodu odstranit, není-li to 
možné, pak finan�n� uhradit. Náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

2. Pokud nespln�ním n�které z povinností zhotovitele vzniknou objednateli náklady 
nebo v��i zhotoviteli finan�ní nároky, je objednatel oprávn�n zapo�íst takové 
nároky, tj. od �ástky fakturované zhotovitelem takové náklady, p�ípadn� vzniklé 
finan�ní nároky, ode�íst a zhotoviteli uhradit �ástku takto upravenou (sníženou). 

3. Zhotovitel prohlašuje, že má uzav�enou platnou a ú�innou pojistnou smlouvu 
zahrnující pojišt�ní odpov�dnosti za škodu zp�sobenou t�etím osobám s pojistným 
pln�ním ve výši nejmén� 1.000.000 K�. Tato pojistná smlouva tvo�í p�ílohu �. 1 
této smlouvy.  

�lánek XIII.
Náhrada škody 

 Objednatel je oprávn�n požadovat na zhotoviteli a zhotovitel je povinen 
poskytnout objednateli náhradu škody, kterou zhotovitel zp�sobil objednateli 
porušením povinností daných touto smlouvou nebo v souvislosti s pln�ním této 
smlouvy, v�etn� p�ípadu, kdy se jedná o takové porušení povinnosti dané touto 
smlouvou, na které se vztahuje smluvní pokuta.  

�lánek XIV.
Licen�ní ujednání 

 Objednatel je oprávn�n použít dílo – p�edm�t této smlouvy – pouze pro ú�ely 
vyplývající z této smlouvy, zejména pro ú�ely poskytnutí této dokumentace 
ú�astník�m výb�rových �ízení na zhotovitele navazujících projektových dokumentací 
a na zhotovitele souvisejících staveb, pro ú�ely oprav, úprav a zm�n této 
dokumentace a všech stup�� navazujících projektových dokumentací, pro ú�ely 
rozvedení dokumentace v dalších stupních projektových dokumentací, pro ú�ely 
dalšího rozpracování a realizování dokumentace, pro ú�ely oprav, úprav, 
rekonstrukcí a zm�n souvisejících staveb, to vše vždy i prost�ednictvím t�etích osob. 
K použití díla pro jiné ú�ely, než jak vyplývají z této smlouvy a p�íkladmo jsou 
uvedeny v tomto odstavci, je t�eba souhlasu zhotovitele. 




